
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN BÌNH SƠN                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Số:       /QĐ-UBND                          Bình Sơn, ngày      tháng    năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Hội đồng thẩm định các dự án, mô hình khuyến nông                                                    

trên địa bàn huyện Bình Sơn  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

 

        Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương  ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/5/2018 của Chính phủ về 

Khuyến nông; 

 Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển  nông thôn tại Tờ 

trình số 1111 /TTr-NNPTNT ngày 15/11/2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thẩm định dự án, phương án hỗ trợ phát triển 

sản xuất, mô hình khuyến nông trên địa bàn huyện Bình Sơn (sau đây gọi tắt là Hội 

đồng thẩm định); gồm các thành viên sau: 

 * Chủ tịch Hội đồng 

    1. Ông Ung Đình Hiền,  Phó Chủ tịch UBND huyện.  

 * Phó Chủ tịch Hội đồng 

     2.  Ông Nguyễn Văn Thắng, Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện; 

 * Các thành viên 

3. Mời ông Phạm Quang Thái, Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

4. Ông Nguyễn Văn Hải, Trưởng Phòng Lao động- Thương binh và Xã hội; 

5. Ông Nguyễn Minh Hoàng, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường; 

6. Ông Trần Ngọc Phương, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp; 

 7. Ông Nguyễn Trung Kiên,  Phó trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

 8. Ông Võ Quốc Nam, Phó trưởng Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện; 

 9. Bà Vũ Thị Hải Yến, Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và PTNT (thư ký). 

  Điều 2. Hội đồng thẩm định có nhiệm vụ 

- Thẩm định các mô hình, dự án khuyến nông trên địa bàn huyện. 

- Lập thủ tục hồ sơ trình UBND huyện phê duyệt đảm bảo theo quy định. 



 

 

- Kinh phí hoạt động Hội đồng thẩm định thực hiện theo quy định hiện hành 

của Nhà nước. 

- Chủ tịch Hội đồng thẩm định sử dụng khuôn dấu của UBND huyện. 

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện là cơ quan thường trực 

của Hội đồng thẩm định, được phép sử dụng khuôn dấu của phòng để giao dịch, 

thẩm định và thực hiện hoàn thành nhiệm vụ. 

- Thành viên Hội đồng thẩm định theo lĩnh vực chuyên môn thẩm hiện thẩm 

định gắn với chức năng nhiệm vụ của cơ quan; tham gia các nội dung khác có liên 

quan đến mô hình và dự án theo chương trình khuyến nông.  

 Điều 3. Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn là cơ quan thường trực 

của Hội đồng thẩm định các dự án, mô hình khuyến nông                                                    

trên địa bàn huyện có trách nhiệm lấy ý kiến, góp ý của các cơ quan liên quan, 

thành viên hội đồng thẩm định và tổng hợp dự thảo báo cáo thẩm định để trình Hội 

đồng xem xét quyết định tại cuộc họp. 

 Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

2691/QĐ-UBND ngày 16/8/2021 của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn kiện toàn 

Hội đồng thẩm định dự án, phương án Hỗ trợ phát triển sản xuất trên địa bàn 

huyện Bình Sơn; Quyết định số 3724/QĐ-UBND ngày 11/10/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc thay đổi Phó Chủ tịch và thư ký Hội đồng thẩm định dự án, 

phương án hỗ trợ phát triển sản xuất trên địa bàn huyện Bình Sơn. 

   Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng các Phòng: Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, Tài chính – Kế hoạch huyện, Kinh tế và Hạ 

tầng; Lao động – Thương binh và Xã hội; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Nông 

nghiệp huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, 

thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                            CHỦ TỊCH 
- Như Điều 5;                                                                               

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu :VT.           

 

 

 

                                                                                Nguyễn Tưởng Duy         

 

 

 

       


		2023-11-17T11:18:40+0700


		2023-11-17T11:28:27+0700


		2023-11-17T11:28:27+0700


		2023-11-17T11:28:27+0700


		2023-11-17T11:28:27+0700




